Peruenit.
vere. vt et. C. e. l. i.
r no. §. §. sta. ho. l.
r seruo. §. i. §. §.
§. §. §. ceteris. i.
si non participat⁹
est lucrum.

Sup̄scri-
pta. i. p̄cipatōis
p̄ciū. Accur.
Dicēdū. vt et
§. eo. liberis. §. i. r
et. §. et facit. §. de
mino. si ex causa.
§. papinianus.
Seruū. per
lā actiōem habiturus sit: quia
nichil videbitur heres ex de-
functi dolo consecutus⁹.

Dic. et. de p̄scrip. ver. l. naturalis. §. si. in ff. Is qui passi sunt venire. interuenientibus que de- bent interuenire. b. Denegari. dicit p̄ponius. vel caueat senatuscōsul. c. Dūbiri. nunc. et. et. subaudi. sed cum du. r. c. d. Dada. licen- tia. p̄clamandi ad libertatem.

h. Inini. pau- lo. salutes et questione talem. f. Debeatur. pure.

g. Quagesimum annū. sue etatis. h. Ad liberta- tem. et sic est ho- mo liber.

i. Uendi dīset. interuenientibus his q̄ in libero ho- mine empto ser- uenire debent. k. Denegare- tur. vt. §. ti. i. l. li- beris. in pn. r. C. eo. l. i. in prin.

l. Delioi lo- co. vt. §. ti. i. l. lo- dinata. §. si. in m. Cōtrahi po- test. vt. r. §. de con- trahē. emp. l. et li- beri. r. l. liberi.

n. Denegatur. vt. et. §. titu. i. qui sciēs. et. l. liberis. §. si q̄s sciens. et. C. de inge. manu. l. sciens.

o. Sz r̄ is qui. vt in casu propo- sito. p. Uenire. i. vē- di.

q. Perueniat. potest em̄ implo- rare vt manumit- tatur.

r. Qd̄ siquidē. id est certe. f. Debetur. i. in sequenti casu. Accur.

t. Statulibe- rum. i. sub condi- tiōe manumissus. v. Denegādā. nec em̄ tacite vel expresse potuit re- nūciare iuri futu- ro. vt. §. de lega. l. q̄d ait p̄tor. et de leg. ij. si ita. §. i. et dīxi. C. de pac. l. i. f. In p̄posito. ad p̄num tm̄ videtur se referre licet

ea dē equitas in potestatiā cōditiōe sit: cū potestatiā p̄ditio r̄ puritas paria sunt. vt. r. §. de here. in ff. suus. p. q̄d dicit q̄dā ad vtrūq; casum referri q̄d hic dicit. r̄ facit C. eo. l. i. in ff. et. §. de fidei cōmiss. lib. l. q̄dā. §. si. Be. Sz duo. sed tm̄ alterius. contra. §. ti. i. non solū. §. i. solue vt ibi. Item

sz et is q̄ adhuc seru⁹ est etiā inuit⁹ venire p̄t̄: q̄uis et t̄pe in eo mal⁹ sit q̄ de p̄ditioe sua dīsimulat: cū in sua pote- state habeat vt statim ad liber- tatē pueniat⁹. Qd̄ si q̄dem nō p̄t̄ ei imputari cū nōdum li- bertas debetur: pone statuli- berū passum se venūdari: ne- mo dicitur⁹ est supueniēte p̄di- tiōe q̄ nō fuerit in ei⁹ potestate libertatis p̄titionē ei denegā- dā. Sz dē puto r̄ si in ip̄ius potestate fuerit cōditio. sed in p̄posito magis p̄bādū est vt denegat⁹ ei libertatis p̄titiō: quia potuerit petere liberta- tem: r̄ maluerit se venūdari: quia indignus est auxilio p̄- toris fidei cōmissarij. Idem.

Sz duo libez hoīem ma- iorē annis viginti eme- ritm⁹: vn⁹ sciēs cōditiōe ei⁹ / al- ter ignorans: nō p̄pter eū qui scit ad libertatem ei p̄clama- re permittitur: sed p̄pter eum qui ignorat seruus efficit: sed nō etiam eius qui scit / sed tm̄ alterius.

Si libertus ingenuus esse dicatur. Titu. xliij.

Res iudicata p̄tra est qui se patronuz dicebat nō p̄iudicat vero patrono. h. d. Marcel.

Libertus alteri alio agente in- genuus p̄- nūciat⁹ eē dicef: sine vlla exce- ptiōe t̄pls patron⁹ et cognitiō- nē solet exercere. Masur⁹.

Libertus. Alio agente. te. qui eum ad li- bertatem vocat. Sz Exercere. vo- cando eum in su- um libertum. vt r̄ J. co. patroni. sed videtur nullo tem- pore audiri. vt. §.

de statu hominum. l. ingenuum. et. §. titu. ij. l. diui fra- tres. §. i. Sol. in illis fuit acta causa seruitutis r̄ ingenui m. ij.

tatis: sic iudicat in obo. Habet libertinitatē et ingenuitatem quod non est ad eum favorabilis et ideo non iudicat alijs. alij dicit quod hic et Leo. patronus non fuit proniciat⁹ ingenu⁹. sed libertus illi⁹ non est. in contrarijs vero ingenuus. et quod hic dicit ingenuus. i. pro eo qui ingenuus se dicebat: sic exponit illa. l. pronus vel dic quod hic non fuit iust⁹. dicitur in. l. fr̄s sic ut. l. de collu. dete. l. cu non iusto. et ar. s. de inof. test. q. repudiantis. in fi. Itē huc. l. f. de collu. dete. l. u. l. pn. ubi infra quinquēniū tñ audif. So. ut ibi.

Qui se ventre passus est maiore. s. ut ad ipm p̄cium pueniret: phibedū de libertate cōcedere diuus adrianus p̄stituit: s. interdū ita cōtendēdū p̄milit⁹ si p̄ciū suum reddidisset. **Q**ui se ex libritate in ingenuitate asseuerant: nō vltra quinquēniū q̄ manumissi fuisse audiētur.

Qui post quinquēniū reperisse instrumēta ingenuitatis asseuerat: de ea re ipos p̄icipes adiri oportet cognituros.

Hoc sermone dōpo. Magnis natalib⁹ de nullis alijs intelligēdū est senatū sensisse q̄ ingenu⁹. **V**erbo aut reliquit: etiā hoc intelligēdū est: ut quicq̄ ex re et a q̄ manumissi erūt acq̄sita habent restituat: s. id quē admodū accipiendū sit vidēdū est: vtrū ea q̄ ignoratib⁹ dñs abstulissent. itē qd̄ ex re et acq̄sita est reddere debeāt: an vero etiā q̄ cōcessa et donata a māumissoribus amplexi sūt: quod magis est. **D**apinia.

Hec oratio q̄ phibet a p̄sules et p̄sides prouinciarū post quinquēniū a die manumissionis in ingenuitate p̄clamare: nullā cāz aut

Personā excipit. **I**dē. **A**tronū post quinquēniū nisi sine pro ingenuitate dicte quo ignorare res iudicata est

et de iureiurā. l. admonēdi. et qd̄ notauit. s. p̄. s.